
 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2637  

 
DETERMINAZIONE n. 196 del     04 Giugno 2013  

 
OGGETTO: Costituzione gruppo di lavoro interno per lo svolgimento di attività di realizzazione del 

progetto di valorizzazione, alienazione e permuta del patrimonio immobiliare del 
Comune di Ortona. Parziale modifica. 

 
L’anno Duemila tredici  il giorno  quattro  del mese di Giugno  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il vigente regolamento di C.C. n. 46 del 03.09.2012 sulla valorizzazione alienazione e 
permuta del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona ; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 235 del 28.12.2012, con cui è stato approvato il 
progetto “Conoscere, valorizzare e gestire con efficacia ed efficienza il Patrimonio immobiliare del 
Comune di Ortona”, per la realizzazione delle attività di valorizzazione e gestione del patrimonio 
immobiliare di questo Ente; 
EVIDENZIATO che, nell’approvato progetto, in considerazione della complessità delle operazioni 
da mettere in campo, è indicata la necessità di costituire un’apposita struttura, articolata in un 
gruppo di lavoro interno ed in uno esterno, il cui coordinamento deve far capo ad un dirigente 
appositamente nominato; 
RICORDATO che, con la menzionata deliberazione della Giunta comunale n. 235 del 28.12.2012, è 
stato, fra gli altri, assegnato al Dirigente competente l’obiettivo di miglioramento del livello di 
efficienza ed efficacia delle prestazioni lavorative del personale dipendente coinvolto nelle attività 
interessanti il patrimonio immobiliare; 
DATO ATTO  che, sempre nell’approvato progetto, è stato individuato il seguente fabbisogno 
professionale per il gruppo di lavoro interno per il raggiungimento del menzionato obiettivo di 
produttività: 
 
Profilo professionale  Attività principali  Qualifica funzionale  
Supporto all’attuazione del 
progetto e verifica obiettivi  

Responsabile U.O. e gestione 
del territorio 

D 

Istruttore direttivo tecnico Provvedimenti tecnici D 
Istruttore direttivo informatico Creazione banca dati e 

creazione SIT patrimonio 
C 

Vigile Sopralluoghi e provvedimenti C 
2 Amministrativi Provvedimenti amministrativi C/B 

 
RICORDATO che, con propria precedente determinazione n. 14 del 23.01.2013, ritenuto necessario 
provvedere ad individuare le figure di cui sopra, tra il personale dipendente avente i profili 
professionali sopra indicati e ritenuti idonei allo svolgimento delle approvate attività, sentiti i Dirigenti, 
tenendo conto dei compiti da svolgere, si è provveduto: 
-a costituire il gruppo di lavoro interno, composto come segue, che dovrà far parte, insieme al 
gruppo di lavoro esterno, della struttura indicata con deliberazione della Giunta comunale n. 234 del 
28.12.2012, quale necessaria per lo svolgimento delle attività di valorizzazione e gestione del 
patrimonio del Comune di Ortona, indicate nel progetto appositamente approvato con la  menzionata 
deliberazione giuntale n. 235/2012, sotto la direzione ed il coordinamento del Dirigente 
appositamente nominato: 
 
 

SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



 

 

 
Profilo professionale  Attività principali  Dipendente e Qualifica 

funzionale 
Supporto all’attuazione del 
progetto e verifica obiettivi  

Responsabile U.O. e gestione 
del territorio 

Arch. Margherita Fellegara  D 

Istruttore direttivo tecnico Provvedimenti tecnici Arch. Antonio Giordano, D 
Istruttore direttivo informatico Creazione banca dati e 

creazione SIT patrimonio 
Concetta Rapino, C 

Vigile Sopralluoghi e provvedimenti Misci Tommaso C 
2 Amministrativi Provvedimenti amministrativi Coletto Tommaso B 

Maranca Sandra B 
 
 
- a dare atto che le attività demandate al gruppo di lavoro interno si attuano con l’assegnazione e 
realizzazione di un obiettivo di miglioramento del livello di efficienza ed efficacia delle prestazioni 
lavorative del personale interno che dovrà svolgere le attività; 
- a precisare che le risorse correlate al personale interno saranno determinate in sede di 
contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
- a dare atto che il gruppo di lavoro, come sopra costituito, sarà operativo sotto la direzione ed il 
coordinamento del dirigente appositamente nominato; 
DATO ATTO che, nel prosieguo dello svolgimento delle attività assegnate, si sono verificati i 
seguenti cambiamenti nel detto gruppo di lavoro: uscita dell’Arch. Antonio Giordano, cat. D, per 
cessazione del rapporto lavorativo con questo Ente a far data dal 01.02.2013, per mobilità presso 
altro Ente locale, e del Sig. Coletto Tommaso, categoria B, per rinuncia personale, dal 07.02.2013, 
giusta comunicazione scritta in pari data, acquisita al protocollo comunale col n. 20130004140; 
DATO ATTO che, in luogo del predetto dipendente di categoria D, sentiti i Dirigenti interessati, si è 
provveduto ad integrare il gruppo di lavoro interno con la dipendente comunale Antonella Ricci, 
Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D; 
RITENUTO necessario provvedere ad effettuare formale ricognizione delle intervenute modifiche 
interessanti le attività sopra dette; 
 

DETERMINA 
 
1.per tutto quanto in premessa riportato, di effettuare formale ricognizione delle intervenute 
modifiche, di seguito riportate, nella consistenza del gruppo di lavoro interno costituito con 
determinazione n. 14 del 23.01.2013, per far parte, insieme al gruppo di lavoro esterno, della 
struttura indicata con deliberazione della Giunta comunale n. 234 del 28.12.2012, quale necessaria 
per lo svolgimento delle attività di valorizzazione e gestione del patrimonio del Comune di Ortona, 
indicate nel progetto appositamente approvato con la  menzionata deliberazione giuntale n. 
235/2012, sotto la direzione ed il coordinamento del Dirigente appositamente nominato: 
Uscita dei seguenti dipendenti:   

1) Arch. Antonio Giordano, categoria D, a far data dal 01.02.2013;  
2) Coletto Tommaso, categoria B, a far data dal 07.02.2013; 

Entrata della seguente dipendente: 
1) Ricci Antonella, categoria D, a far data dal 01.02.2013; 

2.di dare atto che, per quanto non diversamente previsto dal presente provvedimento, restano 
immutati il contenuto e le determinazioni assunte col proprio precedente atto più volte richiamato n. 
14 del 23.01.2013. 
 
 

 IL DIRIGENTE  SERVIZI FINANZIARI E  
RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona, lì 04 Giugno 2013 
 
 

IL DIRIGENTE  SERVIZI FINANZIARI E  
RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


